
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
84. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 02.10.2014 
čís. 5547/RMOb1014/84/14–5605/RMOb1014/84/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/43 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

5547/RMOb1014/84/14 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

5548/RMOb1014/84/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2014 

5549/RMOb1014/84/14 02/OFR/02 Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise 
k provedení inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2014 

5550/RMOb1014/84/14 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
(tzv. generální pardon) 

5551/RMOb1014/84/14 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
5552/RMOb1014/84/14 02/OFR/05 Žádost o zastavení exekuce 
5553/RMOb1014/84/14 02/OFR/06 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 
5554/RMOb1014/84/14 03/OIMH/01 Připomínkové řízení k návrhu novely obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Ostravy, včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem 

5555/RMOb1014/84/14 03/OIMH/02 Smlouva o výpůjčce 10-ti ks dřevěných prodejních 
stánků pro prodej na „Vánočních trzích 2014“ 
a Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

5556/RMOb1014/84/14 03/OIMH/03 Návrh záměru pronajmout vitrínu v podchodech 
Frýdlantských mostů 

5557/RMOb1014/84/14 03/OIMH/04 Odpis nedobytné pohledávky Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

5558/RMOb1014/84/14 03/OIMH/05 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 
pro stavební povolení na akci „Rekonstrukce ulice 
Budečská“ se společností Asental Land, s.r.o. 

5559/RMOb1014/84/14 03/OIMH/06 Umístění reklamního stojanu na ul. 28. října 
v termínu od 4.2.2015 do 3.2.2016 

5560/RMOb1014/84/14 03/OIMH/07 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10406/2014/OIMH “Regenerace sídliště Fifejdy 
II - II. etapa” 

5561/RMOb1014/84/14 03/OIMH/09 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 
„Rekonstrukce ulice 28.října Od Masarykova 
náměstí po Smetanovo náměstí – II“ 

5562/RMOb1014/84/14 03/OIMH/10 Návrh na zahájení zadávacích řízení veřejných 
zakázek „Zateplení školských zařízení v obvodu 
MOaP - 3. část“ a „Zateplení školských zařízení 
v obvodu MOaP - 4. část“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/43 

5563/RMOb1014/84/14 03/OIMH/11 Návrh na VI. úpravu plánu investic na rok 2014 
dle priorit 

5564/RMOb1014/84/14 03/OIMH/12 Návrh na V. úpravu plánu oprav na rok 2014 
5565/RMOb1014/84/14 03/OIMH/13 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 
5566/RMOb1014/84/14 03/OIMH/15 Plán zimní údržby pro rok 2014/2015 
5567/RMOb1014/84/14 03/OIMH/16 Umístění uměleckého díla v sadu Dr. Milady 

Horákové v termínu od 9.10.2014 do 16.11.2014 
5568/RMOb1014/84/14 04/OM/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

5569/RMOb1014/84/14 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu s názvem „Oprava vodovodu v Moravské 
Ostravě, ulice Zelená“ (lokalita ul. Zelená) 

5570/RMOb1014/84/14 04/OM/03 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3370/8 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
parkování (lokalita ul. Frýdecká) 

5571/RMOb1014/84/14 04/OM/04 Žádost ///////////////////////, o změnu doby nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Ahepjukova 2795/6, jednotky č. 2795/602 

5572/RMOb1014/84/14 04/OM/07 Žádost společnosti Red Cafe Classic 10, s.r.o., 
o poskytnutí slevy z nájemného za nebytové 
prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 285/13, jednotky č. 285/901 z důvodu 
rekonstrukce ulice 28. října 

5573/RMOb1014/84/14 04/OM/09 Žádost paní /////////////////, o změnu doby nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/903 

5574/RMOb1014/84/14 04/OM/10 Žádost o zrušení výpovědi z nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotky č. 106/902 

5575/RMOb1014/84/14 04/OM/11 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene za účelem realizace přeložek kabelů NN 
v souvislosti se stavbou „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 3.etapa“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Široké) 

5576/RMOb1014/84/14 05/OŠR/04 Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé 
gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o., 
o souhlas se zřízením mateřské a základní školy 
v městském obvodu 

5577/RMOb1014/84/14 04/OM/12 Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 1428/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 30. dubna) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/43 

5578/RMOb1014/84/14 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 
pozemků s realizací opravy a renovace uliční 
fasády domu č. p. 635 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 

5579/RMOb1014/84/14 03/OIMH/08 Organizace vánočních trhů 2014, obsazení 
prodejních stánků a zajištění občerstvení 
na vánočních trzích 

5580/RMOb1014/84/14 04/OM/06 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Přístavba 
autosalonu ADO OSTRAVA, ul. Hlučínská“ 
v k. ú. Přívoz, z hlediska přípustnosti stavby 
dle Územního plánu Ostravy (lokalita nároží 
ul. Hlučínská a Podkovářská) 

5581/RMOb1014/84/14 04/OM/14 Žádost nájemce o souhlas pronajímatele 
s poskytnutím části nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18, 
do podnájmu třetí osobě 

5582/RMOb1014/84/14 04/OM/15 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 997, 
na ulici Jungmannova č. or. 7, v Ostravě-Přívoze 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

5583/RMOb1014/84/14 04/OM/16 Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytové 
jednotky č. 2992/49 v domě na ulici 
Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
po uplynutí doby nájmu současnému nájemci 

5584/RMOb1014/84/14 04/OM/17 Návrhy na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o právu provést stavbu, 
zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě vše v souvislosti s vybudováním 
sdělovací optické trasy na pozemcích svěřených 
městskému obvodu v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Husův Sad) 

5585/RMOb1014/84/14 04/OM/19 Návrh na vydání stanoviska k záměru umístění 
reklamního zařízení v k. ú. Přívoz, z hlediska 
přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 
(lokalita ul. Slovenská) 

5586/RMOb1014/84/14 04/OM/20 Návrh záměru vypůjčit pozemek parc. č. 3478/6, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Kostelní náměstí) 

5587/RMOb1014/84/14 04/OM/21 Návrh krátkodobé výpůjčky části pozemku 
parc. č. 2514/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 

5588/RMOb1014/84/14 04/OM/22 Návrh na pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 28. října) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/43 

5589/RMOb1014/84/14 04/OM/23 Žádosti společností Clubland s.r.o. a GOLDEN 
GASTRO SERVICE, s.r.o., o odpuštění nájmu 
za pronajaté nebytové prostory v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky 
č. 1325/901 

5590/RMOb1014/84/14 04/OM/24 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/113 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
nám. Republiky) 

5591/RMOb1014/84/14 04/OM/25 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

5592/RMOb1014/84/14 04/OM/26 Návrh záměru vypůjčit část pozemek p.p.č. 560/6, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Hálkova) 

5593/RMOb1014/84/14 04/OM/27 Návrh na uzavření dohody o narovnání za užívání 
pozemku p.č.st. 2042 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
bez právního důvodu (lokalita ulice Muglinovská) 

5594/RMOb1014/84/14 04/OM/28 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu s názvem „Oprava zpevněných ploch 
v dvorní části objektu č.p. 1475, Sokolská třída“ 
(lokalita ul. Sokolská třída) 

5595/RMOb1014/84/14 05/OŠR/01 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 2014/2015“ 

5596/RMOb1014/84/14 05/OŠR/05 Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA 
o.s., o peněžitý dar 

5597/RMOb1014/84/14 05/OŠR/07 Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, 
Gajdošova 9, PO 

5598/RMOb1014/84/14 05/OŠR/08 Žádost WZŠaMŠO, PO o schválení úpravy 
odpisového plánu movitého majetku na rok 2014 

5599/RMOb1014/84/14 05/OŠR/09 Souhlas s uzavřením smluv o podnájmu 
nebytových prostor 

5600/RMOb1014/84/14 05/OŠR/10 Žádost o souhlas s kácením stromu na pozemku 
ZŠO, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

5601/RMOb1014/84/14 05/OŠR/11 Informace o vyhlášení ředitelského volna 
na ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 

5602/RMOb1014/84/14 06/OSV/01 Návrh Zásad krátkodobého nájmu a výpůjčky 
kluboven klubů seniorů ZAS 2014 - 05 

5603/RMOb1014/84/14 07/OVV/01 Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za volební 
období 

5604/RMOb1014/84/14 07/OVV/02 Návrh na stanovení termínu jednání rady městského 
obvodu 

5605/RMOb1014/84/14 07/OVV/03 Odprodej notebooků zastupitelům 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/43 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
mateřských, základních škol a CKV MO 

04/OM/18 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „Oprava vodovodů 
v oblasti důlních poklesů v Moravské Ostravě“ (lokalita ul. U Parku, 
Budečská) 

05/OŠR/03 Žádost paní ////////////// o peněžitý dar 
04/OM/05 Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední 

odborná škola s.r.o. o prodloužení doby nájmu 
05/OŠR/06 Žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava o peněžitý dar 
  
Tiskové opravy: 
  
Materiál  
  

Název 

 Tisková oprava usnesení č. 5462/RMOb1014/81/14 ze dne 28.8.2014 
 Tisková oprava - správné znění bodu 2. usnesení Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 5380/RMObM1014/133/14 
týkající se chybných dat a termínu plnění usnesení 

 Tisková oprava usnesení č. 5422/RMOb1014/81/14 ze dne 28.8.2014 
  
Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5547/RMOb1014/84/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.8.2014 do 31.8.2014 
ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/43 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 17.10.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 12/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5548/RMOb1014/84/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 12/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2014 dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
 388 391 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
 44 136 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 140 863 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 195 192 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 88 215 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 476 606 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 476 606 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 360 939 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/43 

 kapitálové výdaje 
 115 667 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 9/2014 dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2014
  
4) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na z řízení úst řední inventariza ční komise k  provedení  inventarizace 
majetku, pohledávek a závazk ů městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5549/RMOb1014/84/14 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

ústřední inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2014 

  
2) jmenuje  
   předsedkyni ústřední inventarizační komise: 

 Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  

 členy ústřední inventarizační komise: 

 Mgr. Leona Večeřová, tajemnice úřadu 

 Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 

 Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

 Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 Ing. Jan Kopsa, vedoucí odboru interního auditu a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/43 

 Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru majetkového 

 Ing. Věra Palarčíková, vedoucí oddělení ekonomiky a účetnictví odboru financí a rozpočtu 

  

 tajemnici ústřední inventarizační komise: 

 Marie Matušínská, zaměstnanec odboru financí a rozpočtu 
 

  
3) ukládá  
  

ředitelům příspěvkových organizací zaslat k rukám tajemnice ústřední inventarizační komise 
inventarizační zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků zřízených organizací 
za rok 2014 

  
  Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem 
T: 16.02.2015

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 5550/RMOb1014/84/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkovi - paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
pohledávku - poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 
bytu za dlužné období ve znění přílohy předloženého materiálu ve výši 100 %, tj. v částce 
521 324,00 Kč 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 5551/RMOb1014/84/14 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 19 763,00 Kč dlužníkovi - panu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/43 

pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 31 C 269/2012-13 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 38 075,00 Kč dlužníkovi - paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 65 Ro 1084/1997 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2014
  
4) ukládá  
  

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Žádost o zastavení exekuce  
  
Usnesení číslo: 5552/RMOb1014/84/14 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nezastavit exekuci čj. 024 EX 328/06 vůči povinné 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

 

 

 

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dlužné částky  
  

02/OFR/06



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/43 

Usnesení číslo: 5553/RMOb1014/84/14  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít s dlužníkem - paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4426/RMOb1014/69/14 bod 1) ze dne 6. 2. 2014 
ve výši 5 391,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 11 v domě K. Světlé 878/14, 
Ostrava-Přívoz za období 12/1996-3/1999 a náklady soudního řízení) v 17 měsíčních splátkách 
po 300,00 Kč a 1 splátce ve výši 291,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce listopadu 2014 
za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána 
a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu dohody o splátkách dlužné částky s dlužníkem 
uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2014

  
  

Připomínkové řízení k návrhu novely obecn ě závazné vyhlášky č. 5/2008, 
kterou se stanoví systém shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání 
a odstra ňování komunálního odpadu vznikajícího na území m ěsta Ostravy, 
včetně systému nakládání se stavebním odpadem 
  
Usnesení číslo: 5554/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s návrhem novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem 

  
2) ukládá  
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru 
ochrany životního prostředí  

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.10.2014
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/43 

Smlouva o výp ůjčce 10-ti ks d řevěných prodejních stánk ů pro prodej 
na „Váno čních trzích 2014“ a Masarykov ě náměstí v Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 5555/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/02

k usnesení č. 5060/RMOb1014/77/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce 10-ti ks dřevěných prodejních stánků pro období „Vánočních 
trhů 2014“ v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 v prostoru Masarykova náměstí 
v Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 1)  tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.10.2014

  
  

Návrh zám ěru pronajmout vitrínu v podchodech Frýdlantských mo stů 
  
Usnesení číslo: 5556/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout 1 vitrínu v podchodech Frýdlantských mostů v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Odpis nedobytné pohledávky Technických služeb Morav ská Ostrava 
a Přívoz, p.o. 
  
Usnesení číslo: 5557/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

odpis nedobytné pohledávky Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 
dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/43 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o pr ávu provést stavbu pro stavební povolení 
na akci „Rekonstrukce ulice Bude čská“ se spole čností Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 5558/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Rekonstrukce ulice Budečská“ na pozemku 
parc. č. 1115/2 v katastrálním území Moravská Ostrava s vlastníkem pozemku, společností 
Asental Land, s.r.o., IČ 27769143, se sídlem ul. Gregorova 2582/3 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 27769143, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.11.2014

  
  

Umíst ění reklamního stojanu na ul. 28. října v termínu od 4.2.2015 do 3.2.2016  
  
Usnesení číslo: 5559/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení o zabrané ploše 6 m2

na chodníku v pěší zóně ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava od 4. 2. 2015 do 3. 2. 2016 
pro společnost HyperCube, a.s., IČ: 27642291, se sídlem V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/43 

2) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10406/2014/OIMH 
„Regenerace sídlišt ě Fifejdy II - II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 5560/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10406/2014/OIMH ve znění přílohy č. 1 materiálu 
na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - II. etapa“ se zhotovitelem JANKOSTAV 
s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava - Kunčice upravující změnu předmětu plnění, 
změnu ceny díla a upřesnění finančních podmínek akce dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.10.2014

  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „ Rekonstrukce ulice 28.  října 
od Masarykova nám ěstí po Smetanovo nám ěstí – II“ 
  
Usnesení číslo: 5561/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce č. 9307 „Rekonstrukce ulice 28. října 
od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí - II” v otevřeném řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnoticího 
kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/43 

2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1, předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k provedení zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na zahájení zadávacích řízení veřejných zakázek „ Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 3. část“ a „Zateplení školských za řízení v obvodu 
MOaP - 4. část“ 
  
Usnesení číslo: 5562/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení na realizaci akcí „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP -
3. část“ a „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 4. část“ v otevřených řízeních 
dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentace vymezující předměty veřejných zakázek dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhů 
smluv o dílo ve znění příloh č. 3 až 7 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k provedení zadávacích řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/43 

Návrh na VI. úpravu plánu investic na rok 2014 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 5563/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

VI. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na V. úpravu plánu oprav na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 5564/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

V. úpravu plánu oprav na rok 2014, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „ Regenerace sídlišt ě Fifejdy II - 
III. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 5565/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

podat žádost o povolení kácení dřevin dle důvodové zprávy předloženého materiálu v souladu 
se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/43 

prostředí ČR č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.11.2014

  
  

Plán zimní údržby pro rok 2014/2015  
  
Usnesení číslo: 5566/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s předloženým plánem zimní údržby pro rok 2014/2015 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizaci zajistit zimní údržbu 
komunikací v období listopad 2014 až březen 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
s maximální hospodárností a účinností 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2015

  
  

Umíst ění um ěleckého díla v sadu Dr. Milady Horákové v termínu o d 9.10.2014 
do 16.11.2014 
  
Usnesení číslo: 5567/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/16

k usnesení č. 5202/RMObM1014/123/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, s umístěním uměleckého díla NEMÍSTO o zabrané ploše 18 m2

na chodníku v sadu Dr. Milady Horákové v k. ú. Moravská Ostrava od 9.10.2014 
do 16.11.2014 pro Ostravskou univerzitu v Ostravě, IČ 61988987, Dvořákova 7/138, 702 00 
Moravská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/43 

2) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.10.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce , a.s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 5568/RMOb1014/84/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 1147/1, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 
elektrické vedení NN o výměrách v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu č. 1915-
254/2014, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „Oprava vodovodu v Moravské 
Ostrav ě, ulice Zelená“ (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 5569/RMOb1014/84/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s. IČ 45193673, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, souhlas s realizací stavby „Oprava 
vodovodů v oblasti důlních poklesů v Moravské Ostravě“ v částech pozemků parc. č. 2635/4, 
ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/43 

parc. č. 2684/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2889/1, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3626/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního rozhodnutí 
a stavebního povolení ve smyslu ust. § 85 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu 
o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3370/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, za ú čelem parkování (lokalita ul. Frýdecká) 
  
Usnesení číslo: 5570/RMOb1014/84/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout část pozemku parc. č. 3370/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 455 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, AAA AUTO a.s., Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 
Praha 8, IČ 26699648, za účelem parkování na dobu neurčitou, za nájemné 
ve výši 200,- Kč/m2/rok + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené 
přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/43 

Žádost /////////////////////// o změnu doby nájmu nebytových prostor v  Ostrav ě – 
Moravské Ostrav ě, Ahepjukova 2795/6, jednotky č. 2795/602 
  
Usnesení číslo: 5571/RMOb1014/84/14 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

projednala žádost /////////////////////// o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Ahepjukova 2795/6, jednotky č. 2795/602 o výměře 103,97 m² z doby 
určité do 8. 1. 2015 na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 2795/602 v domě č. p. 2795 
ul. Ahepjukova č. or. 6, stojícím na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek 
č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH/2009/002 ze dne 7. 1. 2009, kterým 
bude 

a) změněna doba nájmu z doby určité do 8. 1. 2015 na dobu neurčitou     

b) navýšeno nájemné ze stávajících 67 320 Kč/rok na 77 978 Kč/rok s účinností 
od 9. 1. 2015  

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Žádost spole čnosti Red Cafe Classic 10, s.r.o. , o poskytnutí slevy 
z nájemného za nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
28. října 285/13, jednotky č. 285/901 z důvodu rekonstrukce ulice 28. října 
  
Usnesení číslo: 5572/RMOb1014/84/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

žádost společnosti Red Cafe Clasic 10, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného za nebytové 
prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 285/13, jednotka č. 285/901 z důvodu 
rekonstrukce ulice 28. října ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout společnosti Red Cafe Clasic 10, s. r. o., se sídlem U Staré elektrárny 236/16, 
710 00, Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 25816471 slevu z nájemného nebytových prostor -



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/43 

jednotky č. 285/901 o výměře 70,99 m2  umístěné domu č. p. 285 ul. 28. října  č. o. 13, stojícím 
na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu rekonstrukce ulice 
28 října  

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Žádost paní /////////////////, o změnu doby nájmu nebytových prostor v  Ostrav ě – 
Moravské Ostrav ě, Jure čkova 490/3, jednotky č. 490/903 
  
Usnesení číslo: 5573/RMOb1014/84/14 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

projednala žádost paní /////////////////, o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/903 o výměře 58 m2 z doby určité 
do 31. 3. 2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 490/903 v domě č. p. 490 
ul. Jurečkova č. or. 3, stojícím na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava - paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/11 ze dne 29. 3. 2013, kterým bude: 

a) změněna doba nájmu z doby určité do 31. 3. 2015 na dobu určitou do 31. 3. 2017 

b) navýšeno nájemné ze stávajících 57 996 Kč/rok na 69 600 Kč/rok s účinností od 1. 4. 2015 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/43 

Žádost o zrušení výpov ědi z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/902 
  
Usnesení číslo: 5574/RMOb1014/84/14 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ////////////////, o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/902 ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) vyhovět žádosti paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 106/902 o výměře 81,60 m²
umístěné v 1. popdzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p.  106, ul. 28. října č. o. 18, 
stojícího na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 
v termínu do 15. 10. 2014  

b) uzavřít s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu 
o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 106/902 o výměře 81,60 m²
umístěné v 1. popdzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p.  106, ul. 28. října č. o. 18, 
stojícího na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve znění vzorové dohody o zrušení výpovědi z nájmu VZOR-S-08 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene za ú čelem realizace p řeložek kabel ů NN 
v souvislosti se stavbou „Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 3.etapa“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  (lokalita ul. Na Široké) 
  
Usnesení číslo: 5575/RMOb1014/84/14 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2885/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ  405 02, 
IČ: 24729035,  spočívající v právu mít mít umístěno a provozovat zemní kabelové vedení NN 
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/43 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

Žádost spole čnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a St řední odborná 
škola, s.r.o. o souhlas se z řízením mate řské a základní školy v m ěstském 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 5576/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/04

k usnesení č. M1014/1611/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná škola s.r.o., 
se sídlem U Dvoru 1119/14, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 26863782, o souhlasné 
stanovisko obce ke zřízení mateřské školy a základní školy v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) souhlasí  

  s vydáním kladného stanoviska k žádosti společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium 
a Střední odborná škola s.r.o., se sídlem U Dvoru 1119/14, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 26863782, ke zřízení mateřské školy a základní školy v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v souladu s § 147 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.10.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/43 

Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1428/1 v k. ú.  Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 5577/RMOb1014/84/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ///////////, o pronájem části zídky, která je součástí  pozemku  parc. č. 1428/1 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1,4 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
za účelem umístění 1 ks směrové tabule k provozovně samoobslužného praní 
Quickwash, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla  
  

v souladu s čl. 7 odst. (8) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 
k pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 1,4 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je zídka, za účelem umístění 1 ks 
směrové tabule ukazující směr k provozovně samoobslužného praní Quickwash,  na dobu 
neurčitou 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedních pozemk ů s realizací opravy 
a renovace uli ční fasády domu č. p. 635 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 5578/RMOb1014/84/14 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti CREAM uzavřený investiční fond, a.s. se sídlem Praha 3 - Žižkov, 
Řehořova 908/4, PSČ 130 00, IČ: 28545320, souhlas vlastníka sousedních pozemků 
parc. č. 900/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 900/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3515/9 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, s realizací oprav fasády domu č. p. 635, který je součástí pozemku 
parc. č. 907/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  pro účely ohlášení stavby 
ve smyslu § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/43 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres situace POV, vyplývající 
z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
3) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Organizace váno čních trh ů 2014, obsazení prodejních stánk ů a zajišt ění 
občerstvení na váno čních trzích 
  
Usnesení číslo: 5579/RMOb1014/84/14 

03/OIMH/08

k usnesení č. 5060/RMOb1014/77/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2014“
v termínu od 27.11.2014 do 23.12.2014 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě 
a návrh pracovní skupiny dle důvodové zprávy předloženého materiálu a přílohy č. 1 
k uzavření nájemních smluv 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 14-ti stánků a jedné poloviny stánku pro období 
„Vánočních trhů 2014“ v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 v prostoru Masarykova 
náměstí v Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, za nabídnuté 
nájemné včetně příslušné sazby DPH s navrženými prodejci, kteří jsou uvedeni v příloze 
č. 1 předloženého materiálu 

b) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 8 stánků pro období „Vánočních trhů 2014“
v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské 
Ostravě, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné včetně 
příslušné sazby DPH s navrženými prodejci, kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 
předloženého materiálu, na základě smlouvy o výpůjčce č. 10753/2014/OIMH ze dne 
2.10.2014 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/43 

3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 2)  tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

a) uvědomit žadatele o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2014“, kteří nebyli vybráni 
k uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2)  

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2014

  
  

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru „ Přístavba autosalonu ADO OSTRAVA, 
ul. Hlu čínská“ v k. ú. P řívoz, z hlediska p řípustnosti stavby dle Územního 
plánu Ostravy (lokalita nároží ul. Hlu čínská a Podková řská) 
  
Usnesení číslo: 5580/RMOb1014/84/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, souhlasné stanovisko k záměru „Přístavba autosalonu ADO OSTRAVA, 
ul. Hlučínská“ na pozemcích p. č. st. 21/1 zastavěná plocha a nádvoří,  p. č. st. 1120 zastavěná 
plocha a nádvoří a p. p. č. 192/5 zahrada vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
stavebníka, v rámci přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.10.2014

  
  

Žádost nájemce o souhlas pronajímate le s poskytnutím části nebytových 
prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Na Jízdárn ě 2895/18, do podnájmu 
třetí osob ě 
  
Usnesení číslo: 5581/RMOb1014/84/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 –
společnosti ED7 Czech s.r.o. o souhlas pronajímatele s poskytnutím části nebytových prostor 
do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/43 

2) rozhodla  
  

vydat nájemci nebytových prostor - 1 místnosti o výměře 18,23 m² umístěné ve 2. nadzemním 
podlaží domu č. p. 2895 na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti ED7 Czech s.r.o., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Dr. Malého 3017/32, PSČ 702 00, IČ 28651910, souhlas s přenecháním 
části místnosti o výměře 5,47 m2

  do podnájmu občanskému sdružení M7 WORKGROUP, 
se sídlem Horní Bludovice 329, 739 37 Karviná, IČ 22764747, za účelem zajištění kanceláře 
pro aktivity neziskové organizace spojené s projektovou činností, vytváření know-how 
a schůzky, na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Žádost nájemce bytu č. 4 v dom ě s č. p. 997, na ulici Jungmannova č. or. 7, 
v Ostrav ě-Přívoze o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 5582/RMOb1014/84/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) proje dnala  
  

žádost pana //////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 31. 10. 2014 nájem bytu č. 4 v domě s č. p. 997, na ulici
Jungmannova č. or. 7, který je součástí pozemku p. č. st. 997 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 4 v domě s č. p. 997, na ulici
Jungmannova č. or. 7, který je součástí pozemku p. č. st. 997 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 
Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/43 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.11.2014

  
  

Žádost spolubydl ící osoby o pronájem bytové jednotky č. 2992/49 v dom ě 
na ulici Maroldova 2992/3 v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, po uplynutí doby 
nájmu sou časnému nájemci 
  
Usnesení číslo: 5583/RMOb1014/84/14 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) proj ednala  
  

žádost o pronájem bytové jednotky ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu        

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2992/49 v domě na ulici Maroldova 
2992/3, na parc. č. 1581/22 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně 
a tří pokojů s příslušenstvím, ve znění VZOR_NSB_003, na dobu určitou v délce šesti 
měsíců, s účinností od 1. 11. 2014 do 30. 4. 2015, s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o 6 měsíců, tj. do 31. října a 30. dubna příslušného a každého dalšího 
navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná 
uhradí pronajímateli jistotu ve výši odpovídající čtyřnásobku nájemného a příslušnou 
nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 11. 2014 

b) stanovit nájemné pro bytovou jednotku č. 2992/49  v domě na ulici Maroldova 
2992/3 ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy
k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.11.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/43 

Návrhy na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o právu provést stavbu, z řízení služebnosti inženýrské sít ě a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení služebnosti inženýrské sít ě vše 
v souvislosti s vybudováním sd ělovací optické trasy na pozemcích 
svěřených m ěstskému obvodu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostra va 
(lokalita Hus ův Sad) 
  
Usnesení číslo: 5584/RMOb1014/84/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit České republice, Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, 30. dubna 1682/24, PSČ 702 00, IČ: 75151502, souhlas 
s umístěním a realizací sdělovací optické trasy jako neveřejné komunikační sítě v rámci 
stavby „Propojení objektů PČR telekomunikačním optickým kabelem“ na částech 
pozemků parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3503/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3519/3 ostatní plocha, ostatní komunikace  vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu 
§ 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, případně územního souhlasu ve smyslu § 96 stavebního 
zákona, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3503/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3519/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka 
neveřejné komunikační sítě České republiky, Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 30. dubna 1682/24, 
PSČ 702 00, IČ: 75151502, spočívající v právu umístit, provozovat a udržovat 
neveřejnou komunikační síť v rozsahu vymezeném geometrickým plánem, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr neveřejné komunikační sítě, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/43 

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru umíst ění reklamního za řízení 
v k. ú. P řívoz, z hlediska p řípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 
(lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 5585/RMOb1014/84/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, souhlasné stanovisko k záměru „Reklamní zařízení - QX Promotion“ na pozemku 
p. p. č. 971/3 ostatní plocha jiná plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, nesvěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rámci 
přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 06.10.2014

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit pozemek parc. č. 3478/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Kostelní nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 5586/RMOb1014/84/14 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr vypůjčit pozemek parc.č. 3478/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2, 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem užívání pozemku pod stavbou, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh krátkodobé vyp ůjčky části pozemku parc. č. 2514/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horá kové) 
  
Usnesení číslo: 5587/RMOb1014/84/14 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Dvořákova 7, 
PSČ 701 03, IČ 61988987, o výpůjčku části  pozemku  parc. č. 2514/1  ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/43 

zeleň o výměře 18 m2 za účelem umístění 1 ks uměleckého objektu,  na dobu určitou 
od 8.10.2014 do 7.11.2014  ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  
2) rozhodla  
  

vypůjčit Ostravské univerzitě v Ostravě, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Dvořákova 7, 
PSČ 701 03, IČ 61988987, část pozemku parc. č. 2514/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 18 m2

za účelem umístění 1 ks uměleckého objektu, dle zákresu v katastrální mapě, na dobu určitou 
od 8.10.2014 do 7.11.2014  a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.10.2014

  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 5588/RMOb1014/84/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti CPI  Hotels, a.s., se sídlem Praha 10, Bečvářova 2081/14, PSČ 100 00, 
IČ 471 16 757 o pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 50 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a 
provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti CPI  Hotels, a.s., se sídlem Praha 10, Bečvářova 2081/14, PSČ 100 00, 
IČ 471 16 757 část pozemku parc.č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 
m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 
na dobu neurčitou, za nájemné 600,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/43 

3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Žádosti spole čností Clubland s.r.o. a GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r. o., 
o odpušt ění nájmu za pronajaté nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 
  
Usnesení číslo: 5589/RMOb1014/84/14 

04/OM/23

k usnesení č. 4802/RMOb1014/73/14 
k usnesení č. 4899/RMObM1014/117/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  žádosti společností Clubland s.r.o.  a GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o., o odpuštění nájmu 
za pronajaté nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotku 
č. 1325/901 ve znění přílohy č. 3 a přílohy č. 4  předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu neprominout 

a) společnosti Clubland s.r.o., se sídlem  Ostrava - Moravská Ostrava, Puchmajerova 489/7, 
okres Ostrava-město, IČ 25877305, dlužné nájemné a zálohy na služby spojené 
s užíváním nebytových prostor - jednotky č. 1325/901 umístěné v 1. podzemním, 
1. nadzemním a 2. nadzemní podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. o. 18 stojícího 
na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za období od 1. 4. 2014 
do 29. 4. 2014 ve výši 103 903 Kč (z toho činí nájemné částku 103 654 Kč, zálohy 
na služby částku 276 Kč)  

b) společnosti GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r.o., se sídlem  Ostrava - Moravská 
Ostrava, Musorgského 876, PSČ 702 00, IČ 25856707, nájemné za pronajaté 
nebytové prostory - jednotku č. 1325/901 umístěnou v 1. podzemním, 1. nadzemním 
a 2. nadzemní podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. o. 18 stojícího na pozemku 
parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za období od 1. 5. 2014 do 31. 8. 2014 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/43 

3) ukládá  
  

místostarostovi, kterému zastupitelstvo svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 
na úsecích hospodaření s nemovitým majetkem včetně jeho nabytí a prodeje, hospodaření 
s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje, územního řízení a stavebního řádu 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám. Republiky) 
  
Usnesení číslo: 5590/RMOb1014/84/14 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí  žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části 
pozemku parc. č. 2620/113 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2 z celkové 
výměry 314 m2 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita nám. Republiky) ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku  parc. č. 2620/113 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m² z celkové výměry 314 m²
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami jiných vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5591/RMOb1014/84/14 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/43 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc. č. 1229/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
(podíl 1/2) a //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (podíl 1/2) 

b) pozemek parc. č. 2935/20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 2935/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

d) pozemek parc. č. 2935/29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

e) pozemek parc. č. 2936/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

f) pozemek parc. č. 3885 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  SJM 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek parc. č. 3908 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  SJM 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek p.č.st. 1610/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m²,   k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2015

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/43 

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemek  p.p.č. 560/6, k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 5592/RMOb1014/84/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
o výpůjčku části pozemku p.p.č. 560/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem užívání  zahrady 
a umístění oplocení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1  

  
2) neschvaluje  
  

záměr vypůjčit část pozemku p.p.č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 210 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem užívání zahrady a umístění oplocení, 
na dobu neurčitou  

  
3) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku p.p.č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 210 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem užívání zahrady a umístění oplocení, 
na dobu neurčitou  

  
4) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2), 3) a zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání za užívání pozemku p. č.st. 2042 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava bez právního d ůvodu(lokalita ulice Muglinovská)  
  
Usnesení číslo: 5593/RMOb1014/84/14 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o narovnání za užívání pozemku p.č.st. 2042 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava bez právního důvodu za období od 19.4.2014 
do 28.8.2014  ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/43 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „Oprava zpevn ěných ploch 
v dvorní části objektu č.p. 1475, Sokolská t řída“ (lokalita ul. Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 5594/RMOb1014/84/14 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK - Sokolská 1475/53, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Sokolská 1475/53, PSČ 702 00, IČ 26790319, souhlas s umístěním 
a realizací stavby „Oprava zpevněných ploch v dvorní části objektu č.p.1475, Sokolská 
třída” na části pozemku parc. č. 882/5, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely ohlášení a stavebního povolení 
ve smyslu ust. § 105 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „ Ozdravné pobyty d ětí ZŠ obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 2014/2015“ 
  
Usnesení číslo: 5595/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/01

k usnesení č. 5383/RMObM1014/133/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 2014/2015“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/43 

2) rozhodla  
  

a) vyloučit uchazeče Agentura TAPAZA s.r.o., Slatinice 24, 783 42 Slatinice, IČ 02158761, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách 

b) zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvu na realizaci akce „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
2014/2015” s uchazečem RESORT JELENOVSKÁ spol. s.r.o., se sídlem Jelenovská 
099, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 02707772, ve znění přílohy č. 2 předloženého
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Žádost T ělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 5596/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost občanského sdružení Tělovýchovná jednota UNIE HLUBINA o.s., se sídlem Gajdošova 
ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota UNIE 
HLUBINA o.s., se sídlem Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, 
na pokrytí nákladů vynaložených na pronájem kuželny v hale společnosti Sareza v Ostravě -
Porubě a na cestovné na mistrovská utkání družstev žen a mužů po celé republice v roce 
2014 a uzavřít  s občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/43 

3) ukládá  
  

členovi rady městského obvodu, jemuž budou zastupitelstvem městského obvodu svěřeny 
úkoly na úseku mládeže, tělovýchovy a kultury předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, Gajdošova 9, PO  
  
Usnesení číslo: 5597/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, 
IČ 61989088 ve dnech 19. - 23. 9. 2014, dle důvodové zprávy 

  
  

Žádost WZŠaMŠO, PO o schválení úpravy odpisového pl ánu movitého 
majetku na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5598/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2014 Waldorfské základní škole a mateřské 
škole Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

   
Souhlas s uzav řením smluv o podnájmu nebytových prosotor  
  
Usnesení číslo: 5599/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s uzavřením Smluv o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou základní školou 
a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Mlýnici 611/36, 702 00 
Ostrava, IČ 70933944 a 

a) Společně - Jekhetane o.p.s., se sídlem Palackého 13/49, 702 00 Ostrava, IČ 68145209, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/43 

za účelem realizace sportovních aktivit dětí, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem pořádání 
předporodní přípravy a pořádání Waldorfského mateřského centra, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) Kroužky na Moravě, se sídlem Nerudova 884, 735 81 Bohumín, IČ 65505514, za účelem 
pořádání sportovního kroužku a pořádání lekcí jógy, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

d) Advokátní kanceláří Moural Kopecký a Partneři, se sídlem 28. října 2663/150, 702 00 
Ostrava, IČ 60030976, za účelem poskytnutí sklepních prostor pro úschovu spisů, 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu písemného souhlasu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Žádost o souhlas s kácením stromu na pozemku ZŠO, Zelená 42,  PO, 
IČ 70933987 
  
Usnesení číslo: 5600/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení borovice lesní na pozemku parc. č. 2641/13, ve vlastnictví Městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve svěřeném majetku Základní školy Ostrava, 
Zelená 42, PO 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/43 

Informace o vyhláše ní ředitelského volna na ZŠaMŠO, Ostr čilova 10, PO  
  
Usnesení číslo: 5601/RMOb1014/84/14 

05/OŠR/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole a mateřské škole Ostrava, 
Ostrčilova 10, PO ve dnech 30. a 31. 10. 2014, dle důvodové zprávy 

  
  

Návrh Zásad krátkodobého nájmu a výp ůjčky kluboven klub ů senior ů 
ZAS 2014 - 05 
  
Usnesení číslo: 5602/RMOb1014/84/14 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. 11. 2014 Zásady krátkodobého nájmu a výpůjčky kluboven klubů seniorů 
ZAS 2014 - 05 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení. 

  
  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Roční zprávy o činnostech komisí Rady m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz za volební období 
  
Usnesení číslo: 5603/RMOb1014/84/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávy o činnosti komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za volební 
období, ve znění přílohy č. 1 až 13 předloženého materiálu 

  
Návrh na stanovení termínu jednání rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 5604/RMOb1014/84/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

nový termín konání 85. schůze rady dne 16. října 2014 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/43 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 03.10.2014

  
  

Odprodej notebook ů zastupitel ům 
  
Usnesení číslo: 5605/RMOb1014/84/14 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti zastupitelů končícího volebního období 2010 - 2014 o odprodej zapůjčených notebooků 

  
2) ukládá  
  

vedoucímu odboru vnitřních věcí připravit materiál do rady k projednání žádostí o prodej 
notebooků zastupitelům po skončení volebního období 2010 - 2014.  

  
  

Tisková oprava usnesení č. 5422/RMOb1014/81/14 ze dne 28. 8. 2014  
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

3. ukládá 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odbor T: 02.07.2014
  
2) správné zn ění 
  

3. ukládá  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odbor T: 30.09.2014
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/43 

Tisková opra va – správné zn ění bodu 2 ) usnesení Rady m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz č. 5380/RMObM1014/133/14 týkající se chybných 
dat a termínu pln ění usnesení 
 
k usnesení č. 5380/RMObM1014/133/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chyb né znění 
  

1. schvaluje  

požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2014 a kapitálový 
výhled na léta 2015-2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. ukládá 

odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2014 
a kapitálový výhled na léta 2015-2017 ve znění přílohy č. 1 a komentáře ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.08.2013
  
2) správné zn ění 
  

1. schvaluje  

požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2015 a kapitálový 
výhled na léta 2016-2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. ukládá 

odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2015 
a kapitálový výhled na léta 2016-2018 ve znění přílohy č. 1 a komentáře ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.08.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/43 

Tisková oprava usnesení č. 5462/RMOb1014/81/14 ze dne 28. 8. 2014  
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

3. ukládá  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odbor T: 31.07.2014
  
2) správné zn ění 
  

3. ukládá  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odbor T: 30.09.2014
  _________________________________________________________________________  

 

 


